Thaifur bin Isa bin Barwasyam al-Basthami, hingga kepada Syeikh Amin

al-Kurdi.
98

Adapun penjelasan mengenai Ormas keagamaan dari Fatayat

Nahdlatul Ulama (NU). Organisasi pemudi Islam yang menjadi salah satu

badan otonom NU, organisasi ini secara resmi didirikan pada tanggal 7

Rajab 1369 Hijriah atau 24 April 1950 di Surabaya. Masa awal

pembentukan Fatayat NU bermula saat pelaksanaan Muktamar Ke-15 NU

di Surabaya pada tahun 1940. Beridirinya organisasi ini merupakan hasil

perjuangan perempuan-perempuan tangguh seperti Chuzaimah Mansur

dari Gresik, Aminah Mansur dari Sidoarjo, dan Murthosiyah dari